427 LABORIE sugiere atinadamente que este documento y el de 16 de febrero de 1198
(«Documentos», n.º 116) parecen ser del mismo año. Le debo también la corrección que
hace de la data al día 17 por ser 1200 un año bisiesto.

aliquo contradicto. Et facio vobis fidelitates per sacramenta de vestro corpore et de
vestro honore et de tenendo isto placito. Et ego siquidem Ermengaudus, comes
Urgelli predictus, iuro per Deum et hec Sancta quatuor Evangelia hec omnia sicut
superius scripta sunt rata, firma et inconvulsa tenere et observare bona fide et sine
omni enganno. Preterea ego Petrus, rex supradictus, et ego Ermengaudus, comes
iamdictus, per nos et per omnes milites et homines nostros venimus invicem ad
finem et concordiam amicabilem de omnibus malefactis et forifacturis a nobis et
hominibus nostris invicem factis et illatis usque in hodiernum diem. Acta sunt hec
in civitate Cesaraugusta mense februario sub Era MªCCªXXXªVIIIª, anno Domini
millesimo centesimo nonagesimo nono. 

Signum [signo] Petri Dei gratia regis Aragon[ens]is, comitis Barchinon[ens]is, qui
hec laudo et firmo. Sig[signo]num Ermengaudi comitis Urgelli, qui hec laudo et fir-
mo. Signum [signo] Santie Dei gratia regine Aragon[ens]is, comitisse
Barchinon[ens]is, marchese Provincie. Sig[signo]num Petri de Belvis. Sig[signo]num
Bernardi de Portella. Sig[signo]num Ximini de Artusella. Sig[signo]num Petri de Ses-
se. Sig[signo]num Garsie Rumeu. Sig[signo]num Guilelmi de Alcalano. Sig[signo]num
Raymundi de Cervaria. Sig[signo]num Berengarii de Peramola. Sig[signo]num Beren-
garii de Peraxenz. Sig[signo]num Petri Balbi. Sig[signo]num Stephani de Marimundo.
Sig[signo]num Petri de Tarascone. Signum [signo] Guillelmi de Bon Astro. 

Ego Columbus mandato domini regis hoc scripsi cum literis suprapositis in
linea IIª et hoc sig[signo]num feci426.

1200427 febrero, 17. Calatayud 228

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, exime a la Orden del Hospital del
impuesto del quinto de sus ovejas y de los demás impuestos sobre sus ganados, recibiendo a
cambio 300 mrs.
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A. AHN, OOMM, San Juan, Castellanía de Amposta, carp. 583, n.º 50.
a. Ed. DELAVILLE-LE ROULX, Cartulaire, I, n.º 1.112, p. 689 (data 16).

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 241 (data 16). IBARRA, Estudio, I, n.º 68 (de a,
data 16).

Cit.: GERBET, «Les Ordes militaires et l’élevage dans l’Espagne médiéval», p. 432.
BERTRÁN, «L’Orde de l’Hospital a las terras catalanas (Edat Mitjana)», p. 233 (de
GERBET).

(A) Manifestum sit cunctis quod ego P[etrus], Dei gratia rex Aragonum et comes
Barchinone, diffinio atque remitto / vobis Martino de Ayvario, magistro Hospitale,
et Eximinio de Lavata, comendatori in Oscha, et omnibus aliis fratribus / Hospitale
Iherosolimitani, quinta ovium hominum vestrum quam modo suscipe mandabam.
Item concedo atque / in perpetuum dono vobis omnibus et domui Hospitale Ihero-
solimitani quod huiusmodi sive alia aliqua exactio/ne nunquam a modo exigam a
vobis vel ab hominibus vestris, oves sive alium quemlibet ganatum, / sed liberam
perpetuamque et indissolubilem optineatis franquitatem. Propter hanc autem dona-
tionem et fran/chitatem .CCC. morabetinos me profiteor suscepisse. / 

Datum Calataiub, .XIIII.º. kalendas marcii, per manum Johannis de Berax
domini regis notarii et mandato eius scripta / a Petro scriptore, in Era
Mª.CCª.XXXª.VIIIª. /

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone. /

Testes: Guillelmus de Castellazolo, maiordomus domini regis et senior in Cala-
taiub. P[etrus] Ladron, senior in Turol. / P[etrus] Cornelii in Tirasona. G[arcia]
Ortiz in Aranda. P[etrus] Xemenez in Orreya. M[artinus] Petris in Alfayarino. /
Artallus in Alagone. Eximinus de Rada in Osca.

1200 febrero 229

Julián, prior de Montearagón, en nombre de Berenguer, abad de Montearagón y arzobis-
po de Narbona, dona a María de Salas un huerto en Revalgedit.

[A-B]. Cartas partidas, AHN, Clero, Montearagón, carp. 631, n.º 6 y 7.
a.  Ed. BARRIOS, Documentos de Montearagón, n.º 179, pp. 267-268.

1200 febrero 230

María de Salas se ofrece con sus bienes a Berenguer, abad de Montearagón y arzobispo de
Narbona, y al monasterio de Montearagón, donando un huerto y un campo en Huesca.

[A-B]. Cartas partidas, AHN, Clero, Montearagón, carp. 631, n.º 8 y 9.
a. Ed. BARRIOS, Documentos de Montearagón, n.º 178, pp. 265-266.

1200 marzo, 1. Huesca 231

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, cambia con Guillermo de Montbal-
drán y su esposa Urraca una pellejería en Huesca por unos baños en Jaca.

A. Carta partida, AHN, Clero, San Juan de la Peña, carp. 718, n.º 15.
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Noticia s. XVIII, AHN, Cód. 286-B: Índice o extracto de los libros 1.º y 2.º de
privilegios del monasterio de San Juan de la Peña, n.º 611, fol. 42v.

(A) Ad noticiam cuntorum, quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et
Comes Barchinona, cum hac presenti scripta in perpetuum duratura, dono, laudo
et concedo per me / et per meos tibi Guillelmo de Monte Baldrano et uxori tue
Urrache, et omni generationi vestre et omnibus vestris, meam medietatem illius
balneis veteris et orti eiusdem balneo con/tigui que habemus in Jacca extra muros
eiusdem ville, in concambium illorum vestrorum operatoriorum que habebatis in
Osca que sunt in barrio de illa pelliceria, / que affrontant in domibus Guillelmi
Capetit ex una parte, et in domibus que sunt de ipsa helemosina ex altera parte, ex
duabus vero partibus in via publica, / que siquidem operatoria mihi et meis in per-
petuum conceditis sicut vestre jurisdiccionis fuerunt. Eodem quo modo ego Petrus
rex per me et per meos dono, laudo et concedo in perpetuum tibi G[uillelmo] / et
uxori tue Urrache et omni generationi vestre et vestris pro iamdicte excambio ope-
ratoriorum meam medietatem illius balneis veteris et orti supradicti in propriam et
liberam / vestram et vestrorumque hereditatem, et ad faciendum vestri vestrorum-
que plenariam voluntatem persoluta cuncta. Statuo etiam et firmiter mando quod
nullus sit ausus rigare de aqua / illius forricis [?] de balella qui est proprie bal-
neum dum fuerit necessaria predicto balneo et orto. Datum Osce, prima die Sab-
bati marcii, per manum Johannis de Berix / Domini Regis notarii et mandato eius
scripta a Petro scriptore, in Era .Mª.CCª.XXXª.VIIIª.